

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 августа 2021 г. № 57

**Об изменении постановления Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики
Беларусь от 18 февраля 2021 г. № 11**

На основании подпункта 4.1.5 пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59 «О Государственной программе «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы» и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 18 февраля 2021 г. № 11 «Об установлении объемов и размера удешевления стоимости племенной продукции (материала), работ в области племенного дела в животноводстве на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 приложения 1 к этому постановлению цифры «2752» заменить цифрами «1948»;

1.2. в приложении 2 к этому постановлению:
в пункте 5 цифры «660» заменить цифрами «500»;
пункт 6 исключить;

1.3. в приложении 3 к этому постановлению:
в пункте 1 цифры «2 240» заменить цифрами «412»;
в пункте 2 цифры «50» заменить цифрами «32»;
пункт 3 исключить;
в пункте 4 цифры «100» заменить цифрами «95»;
в пункте 6 цифры «220» заменить цифрами «80»;
дополнить приложение пунктом 9 следующего содержания:

«9. Племенная продукция (материал), полученная от быков-производителей селекционно-генетических центров	доз	577 600	4,20»;
---	-----	---------	--------

1.4. в приложении 4 к этому постановлению:
в пункте 1 цифры «400» заменить цифрами «230»;
в пункте 2 цифры «3 600» заменить цифрами «900»;
в пункте 3 цифры «65 000» заменить цифрами «85 685»;
пункт 4 исключить;
дополнить приложение пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Родительское поголовье утки	»	7 500	7 500	15,15
8. Ремонтный молодняк норки	»	15 625	15 625	96,00»;

1.5. в приложении 5 к этому постановлению:
в пункте 5 цифры «298» заменить цифрами «4 298»;
в пункте 7 цифры «418» заменить цифрами «405».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр

И.И.Крупко